PAGE

[image: image1.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	25.03.2015
№ 43/211
пгт Вахруши

О внесении изменений и дополнений  в положение о бюджетном процессе в Вахрушевском городском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», Уставом Вахрушевского городского поселения, Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вахрушевской городской  Думы от 26.03.2014 № 30/138  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вахрушевском городском поселении» следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 15 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Главный администратор доходов  бюджета поселения:

формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета поселения;

представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения;

представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета поселения;

ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.2. часть 1 статьи 16 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Главный распорядитель средств  бюджета поселения:

обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета поселения, составляет обоснования бюджетных ассигнований;

составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета поселения;

вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

формирует и утверждает муниципальные задания;

обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

отвечает соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации  и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.3. абзац 5 части 2 статьи 16 Положения признать утратившим силу.
1.4. часть 1 статьи 16.1. Положения дополнить  абзацем 5 следующего содержания:
«формирует перечень подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета.».
1.5. статью 17 Положения дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«ведет реестр закупок».

1.6. часть 2 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».
1.7. часть 1 статьи 23 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Одновременно с проектом решения Вахрушевской городской  Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год в Вахрушевскую городскую Думу представляются:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные представительными органами, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».
1.8. в части 1 статьи 24 Положения  вместо числа «20» читать число «15».
1.9. часть 3 статьи 37 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом  муниципального образования в порядке, установленном  муниципальным  правовым актом представительного органа муниципального образования, с соблюдением требований бюджетного кодекса Российской Федерации и с учётом особенностей, установленных федеральными законами.».

1.10. В части 1 статьи 38 Положения вместо словосочетания  «5 апреля» читать словосочетание «1 апреля».
1.11. абзац 2 части 2 статьи 38 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Контрольно-счетный орган Слободского района готовит заключение на отчет об исполнении  бюджета поселения в срок, не превышающий один месяц,  на основании внешней проверки годовой бюджетной отчетности и представляет его в Вахрушевскую городскую Думу и администрацию поселения.».
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании «Информационный бюллетень».
Глава Вахрушевского

Городского поселения
М.В. Ефремов